Администрация Кияйского сельсовета

Манского района

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.07.2024 г                          с.Кияй                        № 11

"Об утверждении Исчерпывающего перечня сведений, которые могут запрашиваться контрольным (надзорным) органом у контролируемого лица по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кияйского сельсовета"
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", статьей 17.1 Федерального закона от 06.03.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Совета депутатов Кияйского сельсовента от 27.12.2021 N 11/52 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кияйского сельсовета:

1. Утвердить Исчерпывающий перечень сведений, которые могут запрашиваться контрольным (надзорным) органом у контролируемого лица по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кияйского сельсовета.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и разместить на официальном сайте Администрации Кияйского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                    А.И.Свиридов

Приложение

к распоряжению

от "31"июля 2024 года N 11

Исчерпывающий перечень сведений, которые могут запрашиваться контрольным (надзорным) органом у контролируемого лица

по муниципальному контролю на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов

Кияйского сельсовета.

1. Документ (приказ/распоряжение) о назначении на должность руководителя юридического лица.

2. Документы юридического лица, устанавливающие организационно правовую форму, права и обязанности, а также документы используемые при осуществлении деятельности и связанные с исполнением обязательных требований.

3. Документы, удостоверяющие личность физического лица.

4. Документы, подтверждающие полномочия представителя контролируемого лица.

5. Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права на земельный участок, подлежащее муниципальному контролю, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости.

6. Документы, устанавливающие права на объекты недвижимого имущества, подлежащие муниципальному контролю.

7. Документы, устанавливающие права на движимое имущество, подлежащие муниципальному контролю.

8. Документы, подтверждающие факт исполнение предписания об устранении выявленных нарушений (при проведении контрольного мероприятия на предмет исполнения предписания по устранению нарушений обязательных требований выявленных предшествующим контрольном мероприятии).

9. Документы, связанные с целями, задачами и предметом проверки.